Общество с ограниченной
ответственностью «Алгоритмика»
109028, Россия, г. Москва, Басманный
вн.тер.г. Муниципальный округ, ул.
Солянка, д. 1/2, стр. 1, помещение III,
комнаты № 1-16
+7 (499) 288-85-87
info@algoritmika.org

Исх. № 20250519-66/КБ
от 19 мая 2025 г.

В Министерство образования и науки Курской
области

Уважаемая Наталия Валерьевна!

Согласно сообщению в официальном Telegram-канале Минцифры России от
15.01.2025 (Приложение №1) в 2025 году продолжится реализация проекта по
предоставлению школьникам 8-11 классов возможности освоения дополнительных
общеобразовательных программ по современным языкам программирования (проект -
«Код Будущего») в рамках Федерального проекта «Кадры для цифровой
трансформации» национальной программы «Экономика данных и цифровая
трансформация государства». Новый набор участников начнется летом 2025 года.

С 12 мая по 20 июля 2025 года ООО «Алгоритмика» (далее - Алгоритмика)

проводит серию бесплатных мероприятий (Приложение №2), направленных на
привлечение и вовлечение в сферу информационных технологий потенциальных
участников проекта. Также данные мероприятия обеспечат повышение начального
уровня знаний участников проекта, что положительно скажется не только на проценте
успешно прошедших Единое Вступительное Испытание (и, как следствие,  на
количестве участников), но и  на показателях успеваемости и доходимости всего
проекта.

При этом, отмечаем, что участие в данных мероприятиях не обязывает

участников к приобретению продуктов Алгоритмики и (или) последующему участию в
проекте «Код Будущего» на курсах Алгоритмики.

В связи с вышеизложенным, просим оказать содействие в информировании  о

данных мероприятиях на территории Российской Федерации.

Просим Вас довести информацию о датах проведения и содержании
мероприятий до руководителей и учащихся (а также их родителей)

общеобразовательных учреждений и образовательных организаций среднего
профессионального образования.

С Вашей поддержкой, мы сделаем все возможное, чтобы вовлечь
максимальное количество детей в сферу информационных технологий и как можно
более качественно подготовить их к предстоящему участию в проекте «Код Будущего».

Будем рады ответить на все ваши вопросы.

Приложения:

1. Скриншот сообщения в официальном телеграмм-канале
Минцифры России;

2. Описание мероприятий и даты их проведения

ООО «Алгоритмика»
Генеральный директор                                                ____________/ Анисимова С.Е.

Исполнитель:
ФИО Киселев Роман Николаевич
Адрес электронной почты roman.kiselev@algteam.ru
Телефон +7 926 422 50 86

Приложение №1. Скриншот сообщения в официальном
 телеграмм-канале Минцифры России

Приложение №2. Описание и даты проведения мероприятий.

№ Наименование Описание Даты проведения

1 Встреча с
представителями СПО

Двухдневное мероприятие, в
рамках которого учащиеся
послушают выступления и
пообщаются с представителями
(учащимися, выпускниками,
преподавателями) различных
колледжей, техникумов.

28 июня -29 июня

2 Встреча с
представителями ВО

Двухдневное мероприятие, в
рамках которого учащиеся узнают
о вузах из первых уст: студентов,
выпускников и преподавателей.
Участники смогут задать вопросы
о поступлении, обучении и
перспективах.

28 июня -29 июня

3 Промпт-master Образовательная программа,
посвящённая навыкам работы с
искусственным интеллектом: как
правильно формулировать
запросы (промпты), управлять
генерацией текстов и
изображений, решать задачи с
помощью ИИ. Включает 10
занятий по 2 академических часа,
проходит 2 раза в неделю.

2 июня - 6 июля

4 Курс по NoCode
разработке сайтов
(Tilda, Figma,
ИИ-инструменты)

Практико-ориентированный курс,
на котором учащиеся создадут
собственные проекты с помощью
платформ Tilda, Figma и no-code
инструментов. Также внимание
уделяется интеграции ИИ. Всего
10 занятий по 2 академических
часа, занятия проходят 2 раза в
неделю.

2 июня - 6 июля

5 Серия вебинаров
«Готовимся стать
программистом»

Серия из 10 вебинаров (по 2
академических часа),
посвящённых основам
программирования, перспективам
профессии и развитию навыков
начинающего разработчика.
Проводится 2 раза в неделю в
формате онлайн.

16 июня - 20
июля